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Nr. \ \6 

VEND IM 

, date ')'1 - \\ -

MBI 

2025 

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.57 DATE 26.06.2025 
" MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E 

PASTREHA" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.22/2018, "Per Strehimin Social " i ndryshuar, te neneve, 3, 16, 33, 34 
dhe 38 te ketij ligji, "VKM 384, date 12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe dubet 
te paraqese farnilja per tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale te streh.irnit dbe te 
afateve, proyedurave te rniratirnit nga organet e qeverisjes vendore", ne VKM 362 , date 
29.05.2019 "Per kriteret e dbenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi 
ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, neperrnjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritj es 
se tij " VKM nr.301, date 15.04.2020 "Per normat e strehim.it per farniljet qe perfitojne nga 
programet sociale te strehimit'', Ligjit nr.139/20 15 "Per vetqeverisjen vendore", Ligjit 
nr.68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", VK.B nr.167,date 29.12.2023 "Mbi rniratimin 
e buxhetit vjetor 2024 dhe te PBA 2024-2026 te Bashkise Korye", eshte miratuar VKB Nr.57 
date 26.06.2025" Miratirnin e subvencionit te qirase per farniljet e pastreha" me listen emerore te 
aplikanteve per per:fitirnin nga prograrnet sociale te strehimit. 
Propozoben per miratim ndryshimet e vlerave, me vlerat e perditesuara ne tabelen 5. 
Kesbilli i Bashkise Kor9e ne mbledhjen e t~ te dates se sotrne, pasi analizoi dhe shqyrtoi 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehim.it Social dhe Menax.himit te Banesave Sociale, 

VENDOSI: 

1. Te rniratoje ndryshimin e vendimit Nr.57, date 26.06.2025 "Mbi miratimin e subvencionimit 
te qirase per farniljet e pastreha ",sipas tabeles 5 bashkengjitur. 
2. Subvencionimi i Qirase me ndryshimet e rniratuara, i sbtrin efektet financiare nga data 
01 shtator 2025 deri me daten 31 Dhjetor 2025. 
3. Per zbatirnin e ketij vendirni ngarkohet Drejtoria e Strehirnit Social dhe Menaxhirnit te 
Banesave Sociale dhe Drejtoria e Buxhetit dhe MFK. 
4. Ky vendim hyn ne fuqi dhjete dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshi1Ut Bashkiak 

Eva NA~ 

Miratuar me 1~ vota 
VotaPro~ 
Vota Kunder Q 
Vota Abstenim~O~-­
Zbardhur me date 'J.l -1\- 2<U5 
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BASHKlA KOR<;E 
KESHILLl I BAST-I KISE KORc;:E 
"PER MlRATIMJN E SUBVENCION lMlT TE QmASE PER FAMJLJET E PASTREHA" 
Tabela nr.5 bashkangji lur Vencl imi t 

Lista familjeve qe perlitojne nga subvencion imi i qirase 2025 
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REPUBLIKA 8 SH QIP i! RI S il •1 0 \W'"') 
BASHKIA KOR<;::E 

DREJTORIA E STREIIlMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESA VE SOCIALE 

Kon;:e, me 13. l l .2025 

RELACION 

MBI 
NJE NDRYSHil\II NE VENDIMIN NR.57 DATE 26.06.2025 

"MBI MIRA TIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E 
PASTREHA" 

Ne mbeshtetj e te Ligjit nr.22/2018, " Per Strehimin Social "i ndryshuar, te neneve 3, 16, 33, 34 
dhe 38 te ketij ligji, "VK.1\1 384 , date 12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet 
te paraqese familja per tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te 
afateve, pro9edurave te miratimit nga organet e qeverisjes vendore", ne VKM 362 , date 
29.05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi 
ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e lloga.ritjes 
se tij " VKM m.301, date 15.04.2020 " Per normat e strehirnit per familjet qe perfitojne nga 
prog:ramet sociale te strehimit'', Ligjit nr.1 39/2015 " Per vetqeverisjen vendore", Ligjit 
nr.68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", VKB m.167 date 29.12.2023 "Mbi miratimin 
e buxhetit vjetor 2024 dhe te PBA 2024-2026 te Bashkise Bashkise, eshte miratuar VKB Nr.57, 
date 26.06.2025 " .tvCbi miratimin e subvencionit te qirase per familjet e pastreba ", me listen 
emerore te aplikanteve per perfitimin nga prograrni i Subvencionit te Qirase. 
Subvencioni i qirase eshte nje instrument i programit te banesave sociale me qira,qe ndihmon 
individet/familjet, te cilet me te ardhurat e tyre nuk perballojne pagesen e qirase sociale ose te 
qirase reale ne tregun e lire.Masa e subvencionit perllogaritet ne varesi te te ardhurave te 
familjes.Ky program i dedikohet kryesisht familjeve me te ardhura shume te uleta, te uleta dhe 
pa te a.rdhura. 
Ne zbatirn te p ikes 5/2 te VKM nr.362 date 29.05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te 
qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepennjet 
buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij " ku disponohet "Nfasa e subvencionimit eshte e 
pjesshme dhe ne raport te zhdrejte mete ardhurat mesatare te individit/familjes, ne perputhje me 
kategorizimin e parashikuar nga shkronjat "b" e "c ", te pikes 45, te nenit 2, te ligjit nr. 2212018, 
sipas formufes ne shtojcen "A ", qe i bashkelidhet ketij vendimi. Kur subvencioni i qirase eshte i 
pjesshem, shihet mundesia e uljes se tij pas tre muajve, ne varesi te te ardhurave qe mund te 
vijne nga punesirni apo burime te tjera te ligjshme per individet/familjet qe perjitojne prej tyre", 
behet verifikimi i te ardhurave per secilin perfitues te bonusit te qirase, veri.fikim te cilin e bejme 
9do tre muaj dhe ka rezultuar ndryshimi si me poshte vUon: 
- Familja e Feti Osmanllari, e cila mbeshtetet me bonus qiraje ne zbatirn te VKB m.57, date 
26.06.2025, rezulton te kete ndryshim ne nivelin e te ardhurave familjare nga 22,346 leke, ne 
50,222 leke. Keto ndryshirne reflektojne diferencat si me poshte: 

-Shuma mujore e subvencionimit te qirase ishte 11 ,648 leke, behet 7,467 leke. 
-Shuma vjetore e subvencionimit(4 muaj), ishte 46,592 leke behet 29,867 leke. 
-Efekti financiar dote jete nga muaji shtator 2025 deri ne 31 dhjetor 2025. 
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Kjo diference do te sherbeje per mbeshtetje me bonus strehirni te familjeve te tjera qe do te jene 
ne plotesim te kushteve dhe dokumentacionit te nevojshem per kete program. 
Keto ndryshime pasqyrohen ne tabelen nr.5 bashkangjitur relacionit. 
Per arsyet e pe1mendura me lart, Drejtoria e Strehimit dhe MBSQ i paraqet Keshillit Bashkiak 
relacionin per nje nd1yshim ne VKB. Nr.57 date 26.06.2025 "Mbi miratimin e Subvencionit te 
Qirase per Familjet e Pastreha ", sipas tabeles bashkangjitur relacionit. 

Drejtore e Strehirnit 
Social dhe Menaxhimit 
te Banesave Sociale 

Mirela Balli 

Drejtore e Finances, Buxhetit 
dhe i\11FK 

Valbooa Ziko 

STONIT TE STREHIMIT 

Drejtore e Pergjithshme Jmi.dike 
dhe e Buri eve Njerezore · a)Qt hi 

KR YET ARI I BASHKISE 
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BASHKIA KOR<;:E 
KESHILLI l BAS I-!KlSE KOR(:E 
"PER MIRATlMIN E SUBYENCIONIMlT TE QlRASE PER FAMILJET E PASTREHA" 
Tabela nr.5 bashkangji tur relacionit 
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KESIDLLI I BASHKISE KOR(::E 

PROJEKT-VENDIM 

MBI 
NJE NDRYSIIlM NE VENDIMIN NR.57 DATE 26.06.2025 

" MBI MIRA TI1VIlN E SUBVENCIONIMJT TE QIRASE PER F AMILJET E 
PASTREHA" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.22/2018, "Per Strehirnin Social "i ndryshuar, te neneve, 3, 16, 33, 34 
dhe 38 te ketij ligji, "VKM 384, date 12.06.2019,"Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet 
te paraqese familja per tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehirnit dhe te 
afateve, pros:edurave te miratimit nga organet e qeverisjes vendore", ne VKM 362 , date 
29.05.2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi 
ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepermjet buxbetit te shtetit dhe rnenyren e llogar:itjes 
se tij "VK1v1 nr.301, date 15.04.2020 "Per norrnat e strehimit per familjet qe perfitojne nga 
programet sociale te strehimit", Ligjit nr.139/2015 "Per vetqeverisjen vendore", Ligjit 
m.68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", VKB nr.167,date 29.12.2023 "11bi miratimin 
e buxhetit vjetor 2024 dh.e te PBA 2024-2026 te Bashkise Kor9e", eshte miratuar VK.B Nr.57 
date 26.06.2025" Miratimin e subvencionit te qirase per familjet e pastreha" me listen ernerore te 
aplikanteve per perfitirnin nga programet sociale te strehirnit. 
Propozohen per miratim ndrysbimet e vlerave, me vlerat e pfaditesuara ne tabelen 5. 
Keshilb i Bashkise Kors;e ne mbledhjen e tij te dates se sotrne, pasi analizoi dhe sbqyrtoi 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhirnit te Banesave Socia.le, 

VENDOSI: 

1. Te miratoje ndryshirnin e vendimit Nr.57, date 26.06.2025 "11bi miratimin e subvencionimit 
te qirase per farniljet e pastreha ",sipas tabeles 5 bashkengjitur. 
2. Subvencionimi i Qirase me ndryshimet e miratuara, i sbtrin efektet financiare nga data 
01 shtator 2025 deri me daten 31 Dhjetor 2025. 
3. Per zbatirnin e ketij vendirni ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhirnit te 
Banesave Socia.le dhe Drejtoria e Buxhetit dbe MFK. 
4. Ky vendim hyn ne fuqi dhjete dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashlciak 

Eva NA<;I 

Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder - - -v ota Abstenim ----
Zbardhur me date ---

KRYETAR 
Ana VERUSHI 
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BASHKlA KOR<;E 
KESl-l!LL! I BASHKI SE KORC:E 
"PER MIRATlMIN E SUBVENClONIMIT TE QIRASE PER FAMJLJET E PASTREHA" 
Tabela nr.5 bashkangjitl! r P/Vendimit 
Lista familjeve qe perfitojne nga Sllbvencionimi i qirase 2025 

Nr. 
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